
TNll <NEtFAKUITNII MNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/22/022-OD
eu. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.
zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen "ObčZ"), tuto smlouvu o dilo (dále
jen "Smlouva").

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

za kterou jedná: Ing. Marek Tabašek, Ph. D., náměstek ředitele pro techniku a provoz
kontaktní osoba:

bankovní spojení: Česká národní banka; č. u: 66332761, 0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

2. ATELIER-SIMONA-BOHEMIA, s. r. o.

sídlem: Lublaňská 57/5, 120 00 Praha 2-Vinohrady
IC:26749092

DIČ: CZ26749092 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 91308.
za kterou jedná: Ing. Tomáš Hynčica.
kontaktní osoba:

bankovní spojení: 3069230297 / 0100

(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "Smluvní strana" a
společně jako "Smluvní strany")



TNllFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/22/022-OD
ev. C. Zhotovitele:

l. Předmět Smlouvy
L ^S:^toJ^ZJ ezávazek. zhotovitele provést na svůi nák1^ - "bezpeč, p.o

^^^^1^ra J'c^, !pracován'projektovédok-nentacel pod°:^-^Nti^vr
výuková zubní ordinace ve 3. NP Polikliniky, realizační PD - lil. e^^en^

2 ^^. ^^dené D"°převzít a zaplatit za něj zhotovite'i -" -.
3. Součástí plnění Díla dle této Smlouvy je také:

a. Zajištění vstupních onrikladů. orůzkumů a měření

aa' S^?l>^^"Z^meren!-prípacfně 2ajištěni dalšich průzk-" a
p^la ^ů. ,polreb-n.vch.,pr,° řádné ZPracováni Projekce 

' 

dokumentah'ceu^d"aleu Jed
technický průzkum").

b' ^Moy;uokumentace^'o[^^

C.

ba.

bb.

bc.

bd.

be.

bf.

cb.

PDZnmuúsp'ra^uzpr3cována na základě a ';souladu s pokyny w>ecina^ . > aktuální

vs^pn',. podklady-průzkumy a méřeni bud°" do projektové dokumentace
^^^.^^!^^prů^viet^wf^:^f^^

dotčené prostory).

ST^^^^"!1^20065'-^ územnim Plánování a staveb-
?^e^ pozdqs'!h. predp;sů (dále jen ̂ vebnr'záko^:);a'1^^^
cwZ6?. ^ok^eruaci, staveb- ve zné"^^ejsich"p^p^ (d^dJ^
^"^^dokumenta"sta''ebla to. obsahua ^^'star^^ paa^
^upelprojek-tové dokumentace' DPSJako celek ' "echny"profesnríás7bucd^
zpracovány v podrobnostech ďokumenta"ce"p^'pro'vádcěn',"^avpbrs nl "stl

,
SZa,st'"-DPLbudezpracovár" SOUPÍSU^^ich práci, dodávek a služeb včetně
cTlT"ymer-a. kontroln]ho P0102kového rozPočtudle'vyhláTky\69/"2oT6 Z'oe
:^:^ ro"ahu. dokumen^verejnélzz^ ̂ e^^ P^^^is^
S'^>pral^d'/ek^slu"bi ;J'výk":m^^^"^^á^^
^l^^s^^ze^eznénipoltiš>si:h^5^^

a aaisich souvisejících předpisů.

^Lnb.udl, Zra,"vanl-vs°u'adu, s. odsouhliisenVmi -V a po.adavkyObjednatele včetně všech podmínek dotčených o7gan'ůia spróvró mže°n^skTc uhds^Y
nDpnLb HUÍe^o)ed. návanasobjednatelemv Průbéhu Pra^f. Před předáním díla budeprovedeno konečné posou;ení a odsouhlasení DPS Objednaťeie m"

ivitel je dále v rámci omvadenLdija povinen:

^SSS^t^^adar;í"dostío poskytnutí dodatečnych inf°-ac,
^Se^a^^!n^) požadovanych d°davateíh;^ac^ř^;

zakázky dle DPS.

^S^^:^st, pr!. ^ontrole_nat"dek a. Př^°dnoceni nabídek uchazečů
Objednateli v zadávacím řízení na realizaci Stavby"



TĚ
TNllFAKUtTNllMNEMOCNICE

OSFRAVA
ev. c. Objednatele: 001/RS/22/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

cc upravovatjýkaz yýmě1''. tzn'zejména dodávat aktualizovaný výkaz výměr po
zapracováni případných úprav na základě dodatečných informaci, apod.

cd. provést výše uvedené činnosti do (2) dvou pracovních dnů od doručeni požadavku
e, na email Tato lhůta může bvt

dohodě Smluvních stran prodloužena.
d. Autorsky dozor

dá. zhotOTIte^e Povinen zajistit autorský dozor (dále jen "AD") na Stavbě ve smyslu §
152 odst. 4 Stavebního zákona. AD bude prováděn po celou dobu prováděni Stavby"

4. Zhotovitel ̂bere^na vědomi, ze DPS může byt během prováděni Stavby na základe požadavků
Objednatele či zhotovitele Stavby měněna.

5. Zhotovitel postupuje při prováděni Dila samostatně, vyjma situaci, kdy obdrží od Objednatele
příkaz ke způsobu provedeni Díla. Zhotovitel je příkazy Objednatele vázán a zároveň povmen'tyto
příkazy odborně posoudit a eventuálně Objednatele upozornit na nevhodnost jeho příkazu.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, ze se Studii a se všemi dalšími podklady, které mu Objednatel
předal, seznámil a porozuměl jim.

7. Dílo bude Zhotovitelem prováděno za účelem podkladu pro veřejnou zakázku na vyber zhotovitele
stavby a pozdější provedeni stavby.

8. Provedením Díla (respektive jednotlivých jeho části) poskytuje Zhotovitel Objednateli časové
neomezenou výhradní licenci k užiti DPS všemi způsoby, které zákon stanoví a umožňuje, včetně
možného^ přepracováni DPS jinou osobou, jeho spojeni s jiným dílem či jiné změny. Cenalicence
je zahrnuta v ceně Díla.

II. Cena Díla

l. Zhotoviteli vznikne nárok na zaplaceni za provedení Díla:

a) dle či. l odst. 3 písm. a, b. a c., po předání DPS bez vad:

b) dle či. l odt. 3 písm. d., po protokolárním předáni stavby dodavatelem objednateli
2. Smluvní strany se dohodly na těchto pevných cenách:

DPS-tj. dílo dle

el. lodst. 3 pisrn. a., b. c.

AD-tj. dílo dle

či. lodst. 3pism. d.

Celkem:

Cena bez

DPH

227 500, - Kč

22 500, - Kč

250 000, -Kč

DPH (21 %)

47 775, - Kč

4 725, - Ke

52 500, - Kč

Cena ve. DPH

275 275, -Kč

27 225, -Ke

302 500, - Ke



TNilFAKULTNÍK NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. Objednatele: 001/RS/22/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekrocitelná a platí po celou dobu
realizace Díla.

4' AD^bu"d.e". zhotó'/,ite'em fakturován na 2ákladě "bjednatelem odsouhlaseného výkazu
odpracovaných^din. Prováděni AD bude zaplaceno částkou 750, -- Ke be7D PH"z7hoďnu'ora°c
avšak v maximální částce do 22 500, - Ke bez DPH za provádéníAD po celou do~bu přovád"eni"sťav"^'

5. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturace-invRfno. rz. Splatnost
faktury je do 60 dnů od jejího doručeni Objednateli. V případě, ze faktura budT obsahovat

nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit
Zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buďopravi, nebo vystaví novou' U této nové nebo
opravené faktury běž; nová lhůta splatnosti.

6. Faktura musiobsahovat náležitosti podle ustanoveni§ 29 zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané
hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označeni peněžního ústavu a číslo úctu, na který má být placeno,
identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele.

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.
lil. Místo plnění

l. Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá.
2. Zhotovitel předá jednotlivé dílčí části v tomto rozsahu:

a. DPS:

6xDPS v tištěné podobě;

' 3;. '<. _ďeitá'"'verze na CD veditovatelném formátu (projekt ve formátu doc, pdf, xls a
apod. ) s plným rozpočtem.

3. DPS bud^e předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou
osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

IV. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli DPS dle el. l odst. 3 pism. b. nejpozději do 8 týdnů od
podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami.

V. Odpovědnost Zhotovitele

l. Zhotovitel odpovídá za to, že DPS odpovidá účelu Jejího provedeni dle této Smlouvy.
2i zho. tOT'telodpovldá. za prostoje a "né škodv ZPŮSObené P" Prováděni Stavby nebo před jejím

prováděním v důsledku DPS.



TNllFAKULTNIIVŇEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Objednatele: 001/RS/22/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

3. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných nebo
neúplných podkladů a pokynů v případě, že Zhotovitel na ně Objednatele upozornil a Objednatel
na jejich použiti nebo provedení trval. Prokazováni této skutečnosti je na straně Zhotovitele.

4. Objednatel se zavazuje. Že připadnou reklamaci vady DPS ohlásí bezodkladně po jejím zjištěni
písemnou formou oprávněnému zástupci Zhotovitele. Podle volby Objednatele dle §19230bčZ
je povinen Zhotovitel plnit, a to ve lhůtě 7 dnů od doručeni reklamace.

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plněni této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v

souvislosti sjejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštění
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

2. Za^porušení povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10.000, - Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po
ukončeni platnosti této Smlouvy.

Vil, Smluvní sankce

l. Objednatel se zavazuje při prodleni se zaplacením faktury zaplatit Zhotoviteli úrok z prodleni ve
výši stanovené platnými předpisy.

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi smluvených terminů dle či. IV této Smlouvy zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0, 5 % z ceny příslušného dílčího plněni včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

3. Při neposkytnutí součinnosti při zadávání veřejné zakázky ve sjednaných lhůtách dle či. l odst. 3
pism.^ d. Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 5. 000, - Kč za každých
započatých 24 hodin prodlení.

4. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení terminu dle či. V odst. 4 Smlouvy zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0, 5 % z ceny příslušného dílčího plnění včetně DPH za každý započatý den
prodlení.

5. Při pištěni numerické chyby ve výkazech výměr se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve

výši 2. 000, - Kč za každý jednotlivý případ (tin. současně zjištěné chyby).

6' ^hotóu'te', můž^pověrit Provedením D"a nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
e. ^V případě porušeni této povinnosti se Zhotovitel zavazuje'zaplatit ObYednaťeli

smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou"
7f Dohodnuté smluvnl Pokuty zaP'ať Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením

povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodleni.
8' sm^um pokl'ta ,je sp'at"il třetím dnem ocl doručení '/yuctováni smluvní pokuty druhé Smluvní

straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktur.



T̂NllllNEfFAKULTNllllNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/22/022-OD
ev. č. Zhotovitele:

Vlil. Ukončení Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušení této
Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.
Odstoupeni od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodleni.

3. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušeni smluvních povinností považuje takové porušení,
u kterého strana porušující'Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodleni Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 dni;

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vyminěné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže

nepravdivým;

c) nemožnost odstraněni vady Díla;

d) v případě, ze se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

e) v případě, že na majetek druhé Smluvní strany Je vedeno insolvenčni řízení nebo je
insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízeni.

IX. Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb,, o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného zněni Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni Smlouvy zajisti Objednatel.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá Smluvní
strana obdrží jedno vyhotoveni.

3. Tato Smlouva představuje úplné ujednáni Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojit
pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků. Neni-li dodržena písemná forma dle tohoto
ustanoveni, je právní jednáni neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož
nebyla dodržena smluvená písemná forma.

4. Tam, kde Smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzováni práv a povinností Smluvních stran
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Smluvní strany prohlašují, ze si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé
a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek,
ji stvrzují vlastnoručními podpisy.



T̂Nll^lNEfFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/22/022-OD
ev. č. Zhotovitele;

6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni
pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.

7. Příloha č. l tvoři nedílnou součást této Smlouvy.

Přílohy Smlouvy: Cenová nabídka ze dne 14. 4. 2022

V Ostravě dne _ -ií. S- ?Z. V Praze dne 11. 05. 2022

//

Objednatel

Ing. Marek Tabašek, Ph. D.,
náměstek ředitele pro techniku a provoz

^í>^A/,
'ornes^ure^ r"

"^
'̂^

$^
. Rr,°rr05"ov^os

"°/"<i,

Zhotovitel

Jng. Tomáš Hynčica,

'jednatel společnosti

ATELIER SIMONA - BOHEMIA, ,.,. o.
LUBLAŇSKÁ 5/57

120 00 PRAHA 2 . VINOHRADY
TEL/FAX: t-12022252193]

10:2*749092 DIČ; CZ26749OT2



.
ťigy

ATELIER SIMONA GROUP

www. atelier-simona. cz

ATELIER SIMONA-BOHEMIA, s. r. o.

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790
708 52 Ostrava-Poruba

v Ostravě dne 14. 04. 2022

CENOVÁ NABÍDKA
"31/2021/NTP/SLA - "FN OSTRAVA - VÝUKOVÁ ZUBNÍ ORDINACE
VE 3. NP POLIKLINIKY, REALIZAČNÍ PD - lil. ETAPA""

na podkladě obdržené poptávky Vám zasílám cenovou nabídku na zajištění
zpracovaní plnoprofesní jednostupňové projektové dokumentace a navazujícího
autorského dozoru v rozsahu dle podkladů zadáni.

CENOVÁ NABÍDKA
Projektová dokumentace
Autorský dozor (sazba 750, - Kč/hod)
CELKEM

Doba plnění zakázky:
Počátek plněni: - ihned po podpisu smlouvy
Ukončeni plnění: - do 8 týdnů od podpisu smlouvy

Identifikační údaje:
ATELIER SIMONA- BOHEMIA, s. r. o.
se sídlem Lublaňská 57/5, 120 00 Praha 2, Vil
IČO: 26749092

227.500, - Kč bez DPH
22.500,- Kč bez DPH

250.000, - Kč bez DPH

S pozdravem

ATELIER SIMONA - BOHEMIA, s. r. o.

Lublaňská 57/5, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
IČO: 26749092, DIČ: CZ26749092

tel. : (+420) 222 521 654

E-maN: info@atelter-simona.cz
http: //www. atelier-simona. cz


